CADERNO 4  1SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2014Caderno 4 SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2014

TRANSFERIR  FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743373

PORTARIA Nº 1090/2014 – SETER
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, de acordo com a Portaria nº 896/2013 – SETER de
07/08/2013, publicada no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no
uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Memorando nº 0032/14 – SINE/Marambaia,
protocolo nº 2014/413885;
RESOLVE: TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o
período de gozo de férias referentes ao exercício 2013/2014
da servidora ANGELA DE FATIMA DOS SANTOS COSTA,
matrícula nº 54187806/2, concedidas através da Portaria nº
26/2014 – SETER, publicada no D.O.E nº 32.567 de 22/01/2014,
do período de 10/02/2014 a 11/03/2014 para o período de
08/09/2014 a  07/10/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 12 de
setembro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743471

PORTARIA Nº 1075/14 – SETER, 10 de setembro de 2014.
Nome: Flávia Cristina de Souza Gomes
Cargo: Agente Administrativo             Matrícula: 5908911/1
Período de Licença: 20/08/14 a 29/08/14
Lotação: DAF
PORTARIA Nº 1088/14 – SETER, 11 de setembro de 2014.
Nome: Carmen Suely Pinheiro de Oliveira
Cargo: Auxiliar Técnico            Matrícula: 3199517/1
Período de Licença: 25/08/14 a 05/09/14
Laudo Médico nº 158696A/1
Lotação: DPE

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743478

PORTARIA Nº 1076/14 – SETER, 10 de setembro de 2014.
Nome: Marlene Moura Matos
Cargo: Assistente Social             Matrícula: 3199150/1
Triênios: 02/03/02 a 01/03/05
Período de Licença: 03/09/14 a 02/10/14
Lotação: DAF

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE LIC. SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743480

PORTARIA Nº 1077/14 – SETER, 10 de setembro de 2014.
Nome: Arlem da Silva Santos
Matrícula: 57197251/1             Cargo: Agente Administrativo
Laudo Médico: 158556A/1
Período de Licença: 04/09/14 a 05/12/14
Lotação: DTE

RESUMO DE PORTARIA DE LIC. ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743483

PORTARIA Nº 1087/14 – SETER, 11 de setembro de 2014.
Nome: Jurandir Santos de Novaes
Matrícula: 3211347/1                 Cargo: Economista
Período de Licença: 01/09/14 a 30/09/14
Laudo Médico nº 158790A/1
Lotação: DAF

PORTARIA DE REVERSÃO AO SERVIÇO ATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743485

PORTARIA Nº 1078/14 – SETER
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de
Estado de Trabalho, Emprego e Renda, de acordo com a
Portaria nº 896/13 publicada no DOE nº 32.456 de 08/08/13, em
uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO O PROCESSO
Nº 128625/12 E OFÍCIO DSO/SEAD Nº 1958/14, PROTOCOLADO
SOB Nº 410871/14,
RESOLVE, Reversão ao serviço ativo, conforme Laudo
Médico Pericial nº 157816A/1 datado em 22/08/14, do
servidor ANTONIO ABREU DE FREITAS, ocupante do cargo
de TÉCNICO A, matrícula n.º 5055873/2, declarando que o
servidor está apto para o trabalho a partir de 18/08/14, nos
termos do art. 83 da Lei Estadual nº 5.810/94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 11 de
setembro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743793

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 04/09/2014
Valor: 141.223,80
Vigência: 05/09/2014 a 05/09/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo do Contrato por mais 12
meses em conformidade com o previsto em sua Cláusula Décima.
Contrato: 27
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03091136364990000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: TELEFÔNICA BRASIL S/A (VIVO)
Endereço: Tv Pe Eutíquio, Bairro: Batista Campos, 1226
CEP. 66023-710 - Belém/PA
Telefone: 9192398500
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

RESUMO DE PORTARIAS DO GABINETE DA PRESIDENCIA
DOS DIAS 04 E 05 DE SETEMBRO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743285
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3428/2014 – GP, DE 04 DE
SETEMBRO DE 2014.
Nome: GISELE DE SOUZA SARAIVA / Cargo: AUXILIAR
JUDICIARIO / Matrícula: 97764 / Nº. de Diárias: 8 ½ (oito e
meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: MOJÚ, TOMÉ AÇÚ,
CAPANEMA E GARRAFÃO DO NORTE/PA / Período: 01 A 03, 08
A 10 E 15 A 18/09/2014 / Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3429/2014 – GP, DE 04 DE
SETEMBRO DE 2014.
Nome: FRANCISCO VECIO DE ARAUJO / Cargo: TECNICO
ESPECIAL I / Matrícula: 42720 / Nº. de Diárias: 8½ (oito
e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: MOJÚ, TOMÉ AÇÚ,
CAPANEMA E GARRAFÃO DO NORTE/PA / Período: 01 A 03, 08
A 10 E 15 A 18/09/2014 / Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3430/2014 – GP, DE 04 DE
SETEMBRO DE 2014.
Nome: GILSON DO CARMO CASTELO DOS REIS / Cargo:
ATENDENTE JUDICIARIO / Matrícula: 14524 / Nº. de Diárias:
29 ½ (vinte  e nove e meia) / Origem: CAPANEMA/PA /
Destino: BELÉM/PA / Período: 07/08 A 05/09/2014 / Objetivo:
PARTICIPAR DOS TRABALHOS DE MUTIRAO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3431/2014 – GP, DE 04 DE
SETEMBRO DE 2014.
Nome: DIEGO GILBERTO MARTINS CINTRA / Cargo: JUIZ DE
DIREITO / Matrícula: 113557 / Nº. de Diárias: ½ (meia)
/ Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA / Destino: VIGIA DE
NAZARÉ/PA / Período:  01/09/2014 / Objetivo: REALIZAR
AUDIENCIA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3432/2014 – GP, DE 04 DE
SETEMBRO DE 2014.
Nome: TÂNIA DA SILVA AMORIM FIÚZA / Cargo: JUIZA DE
DIREITO / Matrícula: 113522 / Nº. de Diárias: ½(meia) /
Origem: PARAUAPEBAS/PA / Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS/
PA / Período: 02/09/2014 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3433/2014 – GP, DE 04 DE
SETEMBRO DE 2014.
Nome: CLEMILTON SALOMÃO DE OLIVEIRA / Cargo: JUIZA
DE DIREITO / Matrícula: 113671 / Nº. de Diárias: 1½
(uma e meia) / Origem: ÓBIDOSPA / Destino: BELÉM/PA /
Período:  27 A 29/08/2014 / Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO
INTERNACIONAL JUDICIAL DE ATUALIZAÇÃO EM DIREITO
AMBIENTAL E AGRARIO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3434/2014 – GP, DE 04 DE
SETEMBRO DE 2014.
Nome: POJUCA HENRIQUE DE CASTRO SENA / Cargo: OFICIAL
DE JUSTIÇA / Matrícula: 38300 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e
meia) / Origem: OBIDOS/PA / Destino: CURUÁ/PA / Período:
09 A 10/09/2014 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3435/2014 – GP, DE 04 DE
SETEMBRO DE 2014.
Nome: PRISCILA MAMEDE MOUSINHO / Cargo: JUIZA DE
DIREITO / Matrícula: 82899 / Nº. de Diárias: 11 ½ (onze
e meia / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: MARABÁ/PA /
Período: 08 A 09/09/2014 / Objetivo: REALIZAR MUTIRÃO DE
META 4/2014 DO CNJ.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3436/2014 – GP, DE 04 DE
SETEMBRO DE 2014.
Nome: ROMULO DE SOUTO CASTRO LEITE / Cargo: JUIZ DE
DIREITO / Matrícula: 113387 / Nº. de Diárias: 11½(onze
e meia) / Origem: CAPANEMA/PA / Destino: MARABÁ/PA /
Período: 08 A 19/09/2014 / Objetivo: REALIZAR MUTIRÃO DE
META 4/2014 DO CNJ.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3437/2014 – GP, DE 04 DE
SETEMBRO DE 2014.
Nome: JOSÉ LEONARDO PESSOA VALENÇA / Cargo: JUIZ DE
DIREITO / Matrícula: 116220 / Nº. de Diárias: 11½ (onze
e meia) / Origem: BREVES/PA / Destino: MARABA /PA /
Período: 08 A 19/09/2014 / Objetivo: REALIZAR MUTIRÃO DE
META 4/2014 DO CNJ.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3438/2014 – GP, DE 04 DE
SETEMBRO DE 2014.
Nome: GLEUMA ALVARENGA DE ARAÚJO / Cargo: ANALISTA
JUDICIÁRIO / Matrícula: 118231 / Nº. de Diárias: 11½
(onze e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: MARABA /PA /
Período: 08 A 19/09/2014 / Objetivo: REALIZAR MUTIRÃO DE
META 4/2014 DO CNJ.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3439/2014 – GP, DE 04 DE
SETEMBRO DE 2014.
Nome: WALTER NASCIMENTO DE SOUZA / Cargo: MILITAR CB
PM / Matrícula: 22535 / Nº. de Diárias: 17½ (dezessete e
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: RONDON DO PARÁ/PA
/  Período: 03 A 20/09/2014 / Objetivo: REALIZAR ESCOLTA
E SEGURANÇA DA EQUIPE DA CORREGEDORIA DO INTERIOR.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 3440/2014 – GP, DE 04 DE
SETEMBRO DE 2014.
Nome: CARLOS AUGUSTO RODRIGUES SALGADO / Cargo: CB.
PM / Matrícula: / Nº. de Diárias: 17½ (dezessete e meia)
/ Origem: BELEM/PA / Destino: RONDON DO PARÁ/PA /
Período: 03 A 20/09/2014 / Objetivo: REALIZAR ESCOLTA E